
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1118 del 21/09/2022

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA. "REALIZZAZIONE NUOVI ARREDI AULE MAGNE ISTITUTI 

SCOLASTICI - COVID" PRESSO: ISISS "P. GIORDANI", LICEO SCIENTIFICO "G. MARCONI" SEDE VIA 

COSTITUENTE  4/A  E  LICEO  LINGUISTICO  "G.  MARCONI"  SUCCURSALE  VIA  BENASSI  1,  LICEO 

CLASSICO "G.D.  ROMAGNOSI",  LICEO  DELLE  SCIENZE UMANE "A.  SANVITALE"  APPROVAZIONE 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - (CIG: 8812789F88) - (CUP: D99J21002320003)

IL RESPONSABILE U.O.

Visti :
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la  determina  dirigenziale  n.  1665  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di 
posizione organizzativa “Edilizia scolastica” fino al 31 dicembre 2023;

VISTI
la deliberazione n. 5 del 17 gennaio 2022 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il  
DUP 2022-2024 e lo schema di Bilancio per il triennio 2022-2024 contenente il Piano Triennale 
delle Opere Pubbliche 2022-2024 ed il relativo Elenco Annuale 2022, il Piano Triennale 2022 - 
2024 del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2022 - 2023 degli acquisti di beni e 
servizi;

la delibera di Consiglio n. 6 del 28 gennaio 2022  con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022-2024 ed i relativi allegati contabili;

CONSIDERATO:
che il Piano Esecutivo di Gestione è stato approvato con Decreto del Presidente n. 43 in data 
22 Febbraio 2022;

Con decreto n. 51/2022 è stato approvato il “rendiconto 2021 –riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi e conseguenti variazioni di bilancio”;

Preso Atto che 

Determina n. 1118 del 21/09/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



con  Decreto  presidenziale  n.  144  del  11/06/2021  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo 
denominato “Realizzazione nuovi arredi Aule Magne Istituti scolastici -COVID", stabilendo di 
procedere all'affidamento della fornitura ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. così come modificato dal DL 76/2020;

con Determina n. 793 del 6/7/2021 si è proceduto ad affidare, in deroga all’art. 36, comma 2, 
lettera b) del DLGS 50/2016, ai sensi del DL 76/2020 art.1 c. 2 lett.a), la “fornitura nuovi  
arredi Aule Magne Istituti scolastici - COVID presso: ISISS “P. Giordani”, Liceo Scientifico “G. 
Marconi” sede Via Costituente 4/A e Liceo Linguistico “G. Marconi” succursale Via Benassi 1, 
Liceo Classico “G.D. Romagnosi”, Liceo delle Scienze Umane “A. Sanvitale” alla Ditta: Cavalca 
Linea Ufficio -Via La Spezia, 222/A – 43125 Parma – P.iva: 00747790343, per un importo di 
€.111.000,00 oltre iva al 22% oltre contributo ANAC €.30,00 per un totale di € 135.450,00 iva 
inclusa (CIG: 8812789F88) CUP: D99J21002320003;

che in data 11/10/2021 è stato sottoscritto il contratto, rep. 46;

che in data 19/09/2022 è stato sottoscritto il Certificato di Regolare Esecuzione (allegato alla 
presente) dove risulta che l’impresa ha terminato la fornitura per un importo complessivo di € 
111.000,00 oltre iva;

DETERMINA

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione allegato alla presente, della fornitura nuovi 
arredi Aule Magne Istituti scolastici -COVID presso: ISISS “P. Giordani”, Liceo Scientifico “G. 
Marconi” sede Via Costituente 4/A e Liceo Linguistico “G. Marconi” succursale Via Benassi 1, 
Liceo Classico “G.D. Romagnosi”, Liceo delle Scienze Umane “A. Sanvitale” con la ditta Cavalca 
Linea Ufficio -Via La Spezia, 222/A – 43125 Parma – P.iva: 00747790343, per un importo di 
€.111.000,00  oltre  iva  al  22%,  prendendo  atto  che  non  vi  sono  economie  sull’importo 
contrattuale;

di dare atto che il Quadro Tecnico Economico al termine della prestazione è il seguente:
DD 793/21 finale differenza

A totale 111.305,00 111.000,00 111.000,00  0,00
B1 iva 22% su A 24.487,10 24.420,00 24.420,00  0,00
B2 ANAC 30,00 30,00 30,00  0,00
B3 ribasso iva compresa  372,10 0,00  372,10
B somme a disposizione 24.517,10 24.822,10 24.450,00  372,10
C totale 135.822,10 135.822,10 135.450,00  372,10

Di dare atto che vi sono € 372,10 da destinare ad economia sul finanziamento;

di svincolare la cauzione definitiva di euro 11.100,00 rilasciata tramite Fidejussione Bancaria n. 
4416258 del 03/09/2021 rilasciata da Cariparma Credit Agricole;

di  confermare  la  spesa  complessiva  di  €.135.450,00  all’interno  della  prenotazione  di  € 
135.822,10 come da DP 144 del  11.06.2021 contabilizzato al  PEG capitolo 250650250001 
(Mobili  arredi  scolastici  F.do Covid), Titolo 2^ (Spese c/capitale)  Missione 04 (Istruzione e 
diritto allo studio) Programma 02 (Altri ordini di istruzione non universitaria) Codice V livello 
U.2.02.01.03.99 ( Mobili e Arredi n.a.c) del Bilancio 2022-2024,  all’impegno in conto residui 
950/2021 (sub 1034/21);

di dare atto che la spesa è finanziata con avanzo vincolato derivante dal finanziamento statale 
di cui all'art 106 "Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali  degli enti locali", del DL 
34/2020, convertito dalla L 77/2020; 

Determina n. 1118 del 21/09/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1118 del 21/09/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1118 / 2022 

Proposta n. 3154/2022

Oggetto:    SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA. "REALIZZAZIONE NUOVI ARREDI AULE MAGNE 
ISTITUTI SCOLASTICI - COVID" PRESSO: ISISS "P. GIORDANI", LICEO 
SCIENTIFICO "G. MARCONI" SEDE VIA COSTITUENTE 4/A E LICEO LINGUISTICO 
"G. MARCONI" SUCCURSALE VIA BENASSI 1, LICEO CLASSICO "G.D. 
ROMAGNOSI", LICEO DELLE SCIENZE UMANE "A. SANVITALE" APPROVAZIONE 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - (CIG: 8812789F88) - (CUP: 
D99J21002320003) 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 22/09/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


